
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: TECNICO MANUTENTIVA 

 

N. 250 

del 

  10 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lerda Arch. Katia 

 

OGGETTO: Sinistro n. 2024072487 del 22/06/2024 per danno d'acqua nel locale archivio presso la sede municipale – 

Accertamento di liquidazione 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 
- in data 10/06/2024, a causa dell’improvvisa rottura di un elemento facente parte dell’impianto di 

riscaldamento del fabbricato della sede municipale, si è verificata una perdita d’acqua con conseguente 
allagamento del locale ad uso archivio, al piano primo del suddetto immobile;  

- a seguito dell’avvenimento, questa Amministrazione comunale ha provveduto ad aprire denuncia di sinistro 
con nota Protocollo n. 7425 del 12/06/2024; 

- con la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio tecnico manutentivo n. 162 del 12/09/2024 sono stati 
affidati i lavori inerenti l’intervento di sostituzione della vaschetta di espansione dell’impianto di 
riscaldamento presso il fabbricato della sede municipale;   

- la Compagnia assicurativa, con nota Protocollo n. 14517 del 29/11/2024, ha comunicato a questa 
Amministrazione comunale l’importo per la liquidazione del sinistro, stabilito in €. 1.360,00, già dedotta la 
franchigia; 

- questa Amministrazione comunale, con nota Protocollo n. 14831 del 05/12/2024, ha accettato la suddetta 
proposta di liquidazione; 

Tutto quanto premesso: 

VISTA la necessità di provvedere all’adozione di un formale atto contabile per l’accertamento di entrata al 
capitolo 1670 del Bilancio 2024; 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del Codice di 
comportamento del Comune di Peveragno e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano 
situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con 
conseguente obbligo e/o opportunità di astensione;  

RITENUTO quindi di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di accertare a titolo di liquidazione la somma di € 1.360,00 erogata dalla Compagnia assicurativa per il 
sinistro n. 2024072487 del 22/06/2024 per danno d'acqua nel locale archivio presso la sede municipale:  

debitore 
Importo (IVA 

compresa) 
codice Capitolo Esercizio 

Importo 
pagamento 

Società UnipolSai 

Assicurazioni S.p.A.  

sede in via Stalingrado n. 45 

40128 Bologna  

 

€. 1.360,00 

 

0500/3050200 

 

1670 

 

2024 

 

€ 1.360,00 

 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è la 
dipendente Arch. Katia Lerda; 

4) Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
- il fine che l’Amministrazione intende garantire è la corretta manutenzione degli immobili di proprietà 
 comunale; 



- il presente accertamento ha per oggetto la liquidazione per il sinistro n. 2024072487 del 22/06/2024 
per danno d'acqua nel locale archivio presso la sede municipale; 

5) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lerda Arch. Katia * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


